
 C o m u n e  d i  D u e  C a r r a r e  
 Provincia di Padova 

 Il Sindaco 
 

Sede municipale: via Roma, 74 – 35020 Due Carrare (PD) – centralino tel. 049 912 4411 (linee in r.a.) – fax 049 911 5710 

Sindaco pro tempore: Davide Moro – sindaco@comune.duecarrare.pd.it  – tel. 049 912 4411 int. 1 

C
.F

. 
e 

P
. 

IV
A

 0
0
4

9
 0

1
8

 0
2
8

8
  

  
 s

it
o

 w
eb

 h
tt

p
:/

/w
w

w
.c

o
m

u
n

e.
d

u
ec

a
rr

a
re

.p
d
.i

t 
  
  

e-
m

a
il

 a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e@
co

m
u

n
e.

d
u

ec
a

rr
a

re
.p

d
.i

t 
  
  

P
E

C
 d

u
ec

a
rr

a
re

.p
d

@
ce

rt
.i

p
-v

en
et

o
.n

et
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 27 DEL 04.08.2023 PER CHIUSURA UFFICI 

COMUNALI IL 14 AGOSTO 2023 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che la giornata di lunedì 14 agosto 2023 è interposta tra la domenica e 

la giornata del 15 agosto (Ferragosto) e che vi sarà  presumibilmente  una  riduzione  

dell’accesso ai  servizi comunali da parte dei cittadini tale da non creare particolari disagi 

in caso di chiusura degli uffici che erogano i servizi ordinari; 

VALUTATO il risparmio di spesa per il Comune, che tra le ipotesi di contenimento dei 

costi garantisce la riduzione  dei  consumi  energetici  ed  il  recupero  di  produttività  del  

personale obbligato a godere d’ufficio di un giorno di ferie maturate e non ancora godute; 

VISTO l’art.  50  comma  7  del  D.Lgs  18  agosto  2000  n.  267  secondo  cui  il  Sindaco  

coordina  e organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali del territorio; 

PRESO  ATTO,  tuttavia,  della  necessità  di  garantire  per  il  giorno  14  agosto  2023  

la  pronta reperibilità nei servizi minimi essenziali o di garantire appuntamenti già fissati; 

ORDINA 

1. di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di lunedì 14 

agosto 2023; 

2. di dare atto che vengono garantiti i servizi minimi essenziali; 

3. di collocare in ferie o altro istituto contrattuale, che preveda sempre l’assenza dal 

servizio, il personale dipendente interessato; 

4. di trasmettere copia del presente Decreto ai Responsabili delle Aree al fine di dare 

opportuna conoscenza al personale dipendente; 

5. di pubblicare copia del presente decreto mediante apposito avviso all’entrata della sede 

comunale e sul sito istituzionale dell’ente. 

 
 

 


